
 

Dotační program na podporu ediční činnosti a audiovizuální tvorby  

 

Dotace poskytnuté z rozpočtu města Hradec Králové na podporu veřejně prospěšných projektů v 

oblasti kultury, sportu a cestovního ruchu. Program podle § 10c odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schválený usnesením Zastupitelstva města Hradec 

Králové číslo ZM/2024/679 dne 26.03.2024.

 

Název programu 

 

Dotační program na podporu ediční činnosti a audiovizuální tvorby 2024 
 

Účel, na který může být dotace poskytnuta 

Program je zaměřen na podporu ediční činnosti a audiovizuální tvorby v oblasti kultury, sportu a 

cestovního ruchu přispívajících k rozšíření a obohacení života ve městě a propagaci města 

v období od 02.05.2024 do 31.12.2025, zejména na: 

 

Tvůrčí projekty v oblasti literatury – publikace s obsahovou vazbou k Hradci Králové, 

nebo autorů z Hradce Králové např. 

- Podpora literatury (beletrie a esejistiky) psané česky a v jazycích národnostních menšin  

- Podpora publikací o historii a současnosti města, osobnostech a místních výročí 

- Podpora vydávání uměleckých debutů české literatury  

- Podpora vydávání české literární vědy včetně vydávání překladů  

- Podpora vydávání uměleckých děl české ilustrované literatury pro děti a mládež, komiksů, 

autorských knih a vydávání překladů 

- Podpora vydávání fotoknih 

- Podpora vydávání almanachů -  výročních publikací od výročí 20 let a dále významných 

výročí  

 

Tvůrčí projekty v oblasti audiovizuální tvorby na území Hradce Králové 

- Podpora tvorby hraných či dokumentárních filmů, hraných seriálů nebo epizodních dílů 

takových seriálů určených k distribuci v kinech, prostřednictvím televizního vysílání, 

převzatého televizního vysílání nebo služby video on demand (tj. služba, která umožňuje 

uživatelům televize či internetu vybrat si a sledovat video dle vlastního výběru, bez 

předepsaného televizního programu, dále též VOD).  

- Podpora výroby audio / audiovizuálního záznamu (zajištění přímého přenosu) určeného 

k distribuci prostřednictvím rozhlasového / televizního vysílání. 

- Podpora výroby audio / audiovizuálního díla určeného k distribuci na CD, DVD, nebo 

pomocí streamovacích služeb v síti internet, včetně audiovizuálních děl sloužících 

k prezentaci a propagace činnosti královéhradeckých neziskových organizací 

 

Dotace nebude poskytnuta na díla, jejichž obsah je v rozporu s právními předpisy České 

republiky, zejm. díla otevřeně schvalující násilí, rasovou či náboženskou nesnášenlivost či díla 

pornografické povahy. Dotace není určena na výrobu instruktážních filmů a reklamních filmů. 

 

 

Důvody podpory stanoveného účelu 

- Cílem dotačního programu je poskytovat prostředky na podporu literárních děl 

s obsahovou vazbou k Hradci Králové 

 

- Cílem dotačního programu je poskytovat prostředky na podporu audiovizuálních děl  (dále 

též AVD) vznikajících nebo realizovaných na území města Hradec Králové. Podporován je 

hraný nebo dokumentární film určený pro distribuci v kinech či pro vysílání v televizi, na 

internetu nebo na VOD platformách, alespoň z části natáčený v Hradci Králové. Dále pak 

hraný seriál, jehož alespoň jedna epizoda bude natočena v Hradci Králové. Dotace je 

určena na výdaje související s výrobou AVD, které příjemce dotace vynaloží na úhradu 



2 z 4 
 

ceny za dodávky zboží a služeb souvisejících s výrobou AVD poskytovaných na území 

města Hradec Králové. 

 

Předpokládaný objem disponibilních finančních prostředků pro tento program v rozpočtu města 

pro rok 2024 je 1.000.000 Kč. 

 

Minimální a maximální výše dotace v jednotlivém případě 

Minimální výše dotace může činit 10.000 Kč, maximální výše dotace může činit 250.000 Kč. Žádat 

lze o dotace do výše maximálně 80 % celkových nákladů na akci. Jeden projekt / akce může být 

podpořen pouze v jednom dotačním programu města. Dotace nebude poskytnuta na investiční 

náklady. 

 

Kritéria pro hodnocení žádostí 

 

Formální a věcná správnost, přehlednost a vyváženost, hodnocení spolupráce s 

žadatelem (maximálně 30 bodů) 

Hodnocení případně provádí odbor kultury, sportu a cestovního ruchu v součinnosti s příslušným 

odborem do jehož oblasti působnosti spadá konkrétní projekt.  Hodnotí soulad žádosti 

s vypsaným dotačním programem, úplné a správné vyplnění údajů o žadateli a o projektu, doba 

působnosti žadatele a zkušenosti s podobným projektem, kvalita předchozí spolupráce s městem, 

zpracování, transparentnost a kontrolovatelnost projektu. Přiměřenost požadované dotace k 

celkovému objemu finančních prostředků tohoto programu a vyváženost rozpočtu, podíl vlastních 

zdrojů, partnerských zdrojů a vícezdrojové financování. 

 

 

Zájmy města a kvalita projektu (maximálně 70 bodů)     

Hodnocení případně provádí komise rady města do jejíž oblasti působnosti spadá konkrétní 

projekt. Hodnotí soulad se strategickými dokumenty, zasažené cílové skupiny, rozsah propagace 

a prezentace města díky projektu, vliv akce na oživení města a aktivní zapojení jeho obyvatel, 

spolupráce na akci v rámci partnerských měst, dobrovolných svazků obcí, dlouhodobý přínos 

městu, charakteristika a kvalita projektu, umělecká a odborná úroveň, kreativita, novátorství, 

výjimečnost, případně tradičnost, struktura a přiměřenost rozpočtu budou hodnoceny podle 

následujících kritérií: 

 

Kvalita projektu, jeho umělecká a informační úroveň a teritoriální dosah  0 – 15 bodů 

Zájmy města a soulad se strategickými dokumenty    0 – 10 bodů 

Kvalita rozpočtu, (srozumitelnost, přiměřenost, hospodárnost)    0 – 10 bodů 

Inovativnost projektu a jeho přínos k rozmanitosti nabídky města    0 – 10 bodů 

Úroveň propagačních aktivit (propagace projektu a poskytovatele dotace)  0 – 10 bodů 

Specifikace cílové skupiny a přínos projektu pro tuto skupinu    0 – 5 bodů 

Zapojování komunit a veřejnosti do projektu    0 – 5 bodů 

Předpoklady žadatele projekt realizovat (technické, organizační, kvalifikační) 0 – 5 bodů 

 

Minimální počet dosažených bodů pro podporu žádosti je 70. 

 

Neodevzdání vypořádání dotace za projekt podpořený v dotačních programech města 

v termínu dle smlouvy nebo neplnění podmínek vyplývajících z uzavřené smlouvy na 

takový projekt, může být důvodem k neposkytnutí dotace. 

 

Žadatelé 

Žadatelem o dotaci může být právnická nebo fyzická osoba, která realizuje veřejně prospěšné 

činnosti a projekty (dále jen „žadatel“). Forma právní subjektivity není pro poskytnutí dotace 

podstatná.  

 

Žadatelem o dotaci nemůže být zprostředkovatel, který není konečným příjemcem dotace, nebo 

který projekt sám na své náklady nerealizuje.  

 

Žadatelem o dotaci nemohou být organizace založené nebo zřízené městem, dobrovolné svazky 
obcí a veřejnoprávní subjekty, ve kterých je město členem. 

 



3 z 4 
 

Lhůta pro podání žádosti 

Prostřednictvím dotačního portálu města Hradec Králové na adrese https://dotace.mmhk.cz 

od 02.05.2024 od 00:00 hod. do 30.05.2024 do 23:59 hod. 

Žádost je podána včas, je-li nejpozději v poslední den lhůty a do stanoveného času vytvořena 

v dotačním portálu města a úspěšně jeho prostřednictvím odeslána. V souladu s  čl. XI. Pravidel 

5P je žádost rovněž podána včas, pokud žadatel na výzvu odboru kultury, sportu a cestovního 

ruchu odstraní zjištěné nedostatky.  

 

Místo a forma podání žádosti  

Jediným způsobem podání žádosti je podání elektronickou formou prostřednictvím dotačního 

portálu města Hradec Králové (https://dotace.mmhk.cz) ve výše uvedených lhůtách 

s vložením všech povinných příloh.  

Na každý jednotlivý projekt (i seriál akcí) se podává jedna samostatná žádost. Jeden subjekt 

může žádat na více projektů.  

  

 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je 6 měsíců od uplynutí lhůty pro podání žádosti. 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace 

Podmínky pro poskytování dotace jsou stanoveny: 

- pravidly 5P (Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové č. 3/2020 v platném znění, kterou 

se stanoví Pravidla poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům z rozpočtu 

Statutárního města Hradec Králové – Pravidla 5P) 

- specifickými podmínkami uvedenými v tomto dokumentu 

 

Specifické podmínky 

Projekty v oblasti literatury  

- Rozsáhlejší ukázku z díla (pro posuzování projektů odbornou komisí je vhodné zaslat co 

nejširší ukázku textů, doporučuje se k žádosti přiložit ukázkový průřez rukopisem či celý 

rukopis, u překladů ukázku předlohy i překladu tří až pěit stran.   

- Žadatel o dotaci na vydání komiksu nebo ilustrované literatury pro děti a mládež předloží v 

elektronické verzi tři ukázky textů a alespoň tři ilustrace, které budou text provázet. U komiksu 

musí zaslat tři celostránkové ukázky z příběhu a ukázku scénáře. Dále doporučujeme případně 

předložit návrh grafické koncepce knihy.  

- Minimálně jeden odborný posudek při požadavku o dotaci do 100.000 Kč, pro ostatní  

minimálně dva posudky nezávislého hodnotitele (doporučuje se spolupráce s literárními 

historiky, kritiky, publicisty a redaktory mimo redakční či pracovní okruh žadatele). Autorem 

posudku nesmí být překladatel tohoto díla a osoby přímo zainteresované ve vydání publikace.  

- Profil autora, překladatele, editora či ilustrátora.  

 

Projekty v oblasti audiovizuální tvorby 

- Stručný popis AVD – tzv. synopse, nebo treatment AVD (maximálně 2 strany A4). 

- Scénář AVD (s výjimkou dokumentárních AVD). 

- Režisérská explikace tvůrčího záměru max. 1 strana. 

- Producentská explikace tvůrčího záměru max. 1 strana. 

- Profesní životopisy hlavních členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci 

projektu a to zejména: režisér, scénárista, dramaturg, kameraman, ať již jsou smluvně 

zajištěni nebo v jednání. 

- Prezentace dosavadní činnosti žadatele v oblasti kinematografie a filmového průmyslu. 

- Minimálně jeden odborný posudek při požadavku o dotaci do 100.000 Kč, pro ostatní  

minimálně dva posudky nezávislého hodnotitele. Autorem posudku nesmí být překladatel 

tohoto díla a osoby přímo zainteresované na audiovizuálkní tvorbě. 

- Příslušná koprodukční smlouva – žadatelem může být pouze koproducent s většinovým 

podílem. 

 

Veřejná podpora 

Dotace poskytnuté na základě tohoto dotačního programu představují veřejnou podporu dle 

Smlouvy o fungování Evropské unie. Podle charakteru projektu a výše dotace jsou jednotlivé 

https://dotace.mmhk.cz/
https://dotace.mmhk.cz/


4 z 4 
 

případy řešeny v režimu de minimis (Nařízení komise EU č. 1407/2013 v platném znění), nebo 

v režimu blokových výjimek (Nařízení komise EU č. 651/2014 v platném znění). 

 

Vzor žádosti a příloh 

Vzor žádosti, veřejnoprávní smlouvy a příloh je zveřejněn v dotačním portálu města Hradec 

Králové. 

 

Seznam povinných příloh: 

1) Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis (předkládají žadatelé, 

jsou-li PO nebo FOP) 

2) Výpis z evidence skutečných majitelů (dokládají žadatelé, jsou-li právnickou osobou 

a zároveň se jedná o evidující osoby) 

 

 
 
Mgr. Aleš Mokren, v.r. 
vedoucí odboru kultury, sportu  
a cestovního ruchu 


